
Municipalidad Metropolitana 
de Lima PGRLMI Pi■DMANIA 

GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA 

   

4,4  .`'IyE
Goe/E,I

TR0p 0
4,
,p 

<"‘ 
o o 

ft.G013,E,14\ 

O 	

sN 
41,10y4'1Y  

y y 

fr 

0. 

0g. cP 
0414ICIA54-  

-CF4/TRAVa./.5/ 

"Año de la Consolidación del Mar de Grau" 

Lima, LO 1 ABR 101i 

RESOLUCION DE GERENCIA REGIONAL N°  04 7  -2016—MML/PGRLM-GR 

VISTO: 

El Informe N°011-2016-MML/PGRLM-SRPP-APEI de fecha 18 de marzo de 2016, 
así como el Informe N° 101-2016-MML/PGRLM-SRAJ de fecha 28 de marzo de 2016; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana - PGRLM, ha sido 
constituido por Edicto N° 254 de fecha 25 de abril del 2003, como un órgano 
desconcentrado de la Municipalidad Metropolitana de Lima - MML, con la finalidad de 
coordinar, crear y gestionar las condiciones necesarias para el eficiente proceso de 
transferencia y recepción de funciones sectoriales del Gobierno Nacional hacia la MML, 
constituyendo en una Unidad Ejecutora del Pliego Presupuestario N° 465; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 71° de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, el Plan Operativo Institucional refleja las 
Metas Presupuestarias que se esperan alcanzar para cada Año Fiscal y constituye el 
instrumento administrativo que contiene los procesos a desarrollar en el corto plazo, 
precisando las tareas necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias establecidas 
para dicho periodo, así como la oportunidad de su ejecución, a nivel de dependencia 
orgánica del Pliego; 

Que, mediante Memorando N° 089-2016-MML/PGRLM-SRPP de fecha 23 de marzo 
de 2016, la Subgerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto hace de conocimiento a 
la Subgerencia Regional de Asuntos Jurídicos el contenido del Informe N° 011-2016- 
MML/PGRLM-SRPP-APEI de fecha 18 de marzo de 2016, mediante el cual el Jefe del 
Área de Planeamiento, Estadística e Informática comunica que, de acuerdo a las 
modificaciones de actividades y metas presentadas durante el primer trimestre, es 
necesario reprogramar las actividades de las Unidades Orgánicas de Desarrollo 
Económico y Descentralización, es por esto que la Gerencia Regional de Planeamiento y 
Presupuesto, responsable del seguimiento y monitoreo de actividades, solicita la 
reprogramación de las actividades enmarcadas en el POI del año 2016, para las unidades 
orgánicas antes mencionadas y es necesario que eleve a la instancia correspondiente para 
poder emitir la resolución de modificación y adjunta los cuadros modificados para las 
unidades orgánicas que presentaron la propuesta con los vistos respectivos; 

Que, de conformidad con lo señalado en el Artículo 16° de la Ordenanza N° 1029-
MML modificada por la Ordenanza N° 1140-MML, la Subgerencia Regional de 
Descentralización es el órgano de línea encargado de coordinar, organizar, ejecutar, 
evaluar, dentro del marco del proceso de descentralización, las acciones que permitan 
crear las condiciones adecuadas para el eficiente desarrollo del proceso de transferencias 
y recepción ordenada de funciones, competencias y recursos sectoriales del Gobierno 
Central a la Municipalidad, teniendo como política institucional promover el fortalecimiento 
institucional del Gobierno Regional de Lima Metropolitana, en el marco de las políticas de 
a corporación municipal, teniendo como objetivo institucional mejorar la capacidad de 
ficiencia en el cumplimiento de las funciones regionales teniendo como actividades 
rocurar coordinaciones interinstitucionales destinadas a desarrollar instrumentos técnicos 
ara el ejercicio de funciones, promover convenios de gestión destinados a desarrollar 

acciones enmarcadas en la Gestión DIscentralizada, desarrollar acciones de seguimiento 
y monitoreo en el marco de la Ge idn Descentralizada, mejora de _lás capacidades de los 
profesionales y técnic 	 ma de ~Fa Regiprláde-:,p a Metropolitana, 

'91'45%,  
B° 	 14Z7 	 • 

) "YIJ 	
s '41 

sui ente 42' I 
MA. P 

<2.:\ 



NG  

 

"'  
• o 4'ENC1 R 5̀7  C6̀-  

unicipalidad Metropolitan 
de Lima PGR LM11111EilawatAh.. 

   

"Año de la Consolidación del Mar de Grau" 

gerencias y órganos de línea de la Municipalidad Metropolitana de Lima para el 
cumplimiento de sus funciones regionales, desarrollo de capacidades y acciones de 
diálogo con municipios, mancomunidades y representantes de la sociedad civil de Lima 
Metropolitana respecto al proceso de descentralización y la gestión descentralizada en 
Lima Metropolitana, pasantías, visitas guiadas a instituciones públicas y/o privadas para 
mejora de capacidades de los trabajadores del Programa de Gobierno Regional de Lima 
Metropolitana y la Municipalidad Metropolitana de Lima en experiencias más avanzadas, 
identificación de entes cooperantes del Sector Público y/o privado para el fortalecimiento y 
desarrollo de capacidades además de la asistencia técnica en el Programa de Gobierno 
Regional de Lima Metropolitana; Implementar un proceso de formación en la 
especialización y manejo de instrumentos de gestión, así como de atención al ciudadano 
teniendo como actividad coordinar con las unidades orgánicas del Programa de Gobierno 

egional de Lima Metropolitana, Gerencias y Órganos de Línea de la Municipalidad 
tropolitana de Lima receptora de funciones en la adecuación y elaboración de sus 
ncipales instrumentos de gestión para las gerencias de la Municipalidad Metropolitana 

Lima; Procurar dotar a la estructura operativa de la Institución de las mínimas 
ondiciones para el cumplimiento de sus funciones, actividades y encargos teniendo como 

actividades gestionar coordinaciones intra e interinstitucionales a fin de determinar la 
viabilidad de procesos de transferencia de competencias y funciones en marcha, promover 
el desarrollo del procedimiento de identificación y cuantificación de recursos asociados al 
ejercicio de funciones sectoriales en los procesos de transferencia en desarrollo y 
promover la certificación y acreditación en los procesos de transferencia cuyos recursos 
asociados reúnan las mínimas condiciones para el ejercicio de funciones; 

Que, de conformidad con lo señalado en el Artículo 20° de la Ordenanza N° 1029- 
MML modificada por la Ordenanza N° 1140-MML, la Subgerencia de Desarrollo Económico 
es el órgano de línea encargado de promover y ejercer las funciones en los sectores de 
industria, comercio, turismo, artesanía, pesquería, minería, energía e hidrocarburos y que 
como parte de su política institucional es contribuir al proceso de desarrollo integral, 
sostenido y sustentable de Lima Metropolitana, promoviendo los procesos de mejora de la 
economía, poniendo énfasis al incremento del empleo desarrollando actividades como la 
realización de talleres de asistencia técnica para promover los emprendimientos entre la 
población en edad laboral y levantar información sobre los terminales pesqueros de la 
Provincia de Lima. Teniendo como objetivo institucional aportar a la mejora de la calidad 
de vida de la población en pobreza, riesgo y vulnerabilidad de la región, promoviendo los 
procesos de formación ocupacional para la mejora del empleo, realizando actividades de 
capacitación, en coordinación con instituciones públicas y privadas, en pro del desarrollo 
de las cadenas productivas de la región. Promover el fortalecimiento institucional del 
Gobierno Regional de Lima Metropolitana, correspondientes a las funciones para Lima 
Metropolitana, en el marco de las políticas de la \ corporación municipal, teniendo como 
objetivo implementar un proceso de formación Nen la especialización y manejo de 
instrumentos de gestión, así como de atención al ciudadano, r  cursos de 
capacitación en Proyectos de Inversión Pública y Desarrollo de Instrumentos necesarios 
que promuevan el ejercicio de las funciones regionales; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el literal c) del inciso 6.4. de la Parte 6 del Manual 
de Normas y Procedimientos NP N° 001-2009-MML/PGRLM-GR V2 "Formulación y 
Evaluación del Plan Operativo Institucional del Programa de Gobierno Regional de Lima 
Metropolitana" las modificaciones al POI, también estarán directamente relacionados a las 

odificaciones que pueda experimentar el presupuesto asignado a la Unidad Orgánica, 
rogramas y/o Proyectos, en este sentido, la modificación se orienta al incremento y/o 

reducción de metas; 

Que, si bien, el literal a) del inciso 6.4 de la Parte 6 del referido Manual establece 
REGINt  .. 4,‹.  que el periodo de plazo para realizar modificaciones y/o reprogramaciones al POI es de los 

<:-., diez (10).pr 	s .'as de cada trimestre, resulta neces tio establecer la modificación en 
OW ETR 0: ntO rr 	' 'IP 	 • 

cial 	55- b • 	
■.4, 	 ■ 	 4.  '''; 	 49.,' 	

' : treno 
O  44 	 04/ 

g:C 41, 	 00 	 1'1. 0. 	 11 

'7' 
O 

,t.GOBIE,14, 
. ■IETRQp0  04, 

‘,..k sz4,1, 	19. O 
<1- `.. 	 1,   -s. o  

.". 



un cipalidad Metropolitana 
de Lima PGRLMI PKJGHAL1A 

GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA 

    

"Año de la Consolidación del Mar de Grau" 

la fecha debido al incremento o reducción de metas solicitadas y proceder a la 
modificación en aplicación de los principios de Celeridad, Eficacia y Simplicidad 
consagrados en los incisos 1.9, 1.10 y 1.13 del Artículo IV del Título Preliminar de la Ley 
N° 27444; 

Que, es necesaria la modificación del Plan Operativo Institucional del Pliego 465 
para el Ejercicio 2016, a fin de contar con un instrumento de gestión que defina las 
acciones que deben cumplirse con la finalidad de alcanzar las Metas y Objetivos 
Institucionales planteados; 

Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 28411 —Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto y la Ley N° 30372 — Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2016, Ordenanza N° 1029-MML modificada por la Ordenanza N° 1140-MML; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Plan Operativo Institucional del Pliego N° 465 —
Municipalidad Metropolitana de Lima aprobado mediante Resolución de Gerencia Regional 
N° 216-2015-MML/PGRLM-GR de fecha 09 de diciembre de 2015 respecto a las 
actividades de la Subgerencia Regional de Desarrollo Económico y de la Subgerencia 
Regional de Descentralización, según formatos adjuntos que forman parte del presente 
acto resolutivo. 

ARTÍCULO 2°.- Encargar a la Subgerencia Regional de Planeamiento y 
Presupuesto la notificación d I presente acto resolutivo a todas las unidades orgánicas del 

rograma de Gobierno Regional de Lima Metropolitana. 

Regístrese, Comun quese y Cúmplase 

MUNICIPALIDAD ET OPOLITANA DE LIMA 
Programa de Goblern•glonal de tima Metropolitana 

José Fernán 'ez Fernández 
Gerente Regional 

OBIER,t,„ 4,P,,tatTRup,,v," 
" ^ w!, <1., d. 	r .... •sr cl 4, 	 2 y re 	 7. y. 

° 	 r VQ69. 

o c., 
HIT' A  

• 	
'11„,15. 

•••  OLLO 50" 



o ce 

o 

E 
o 
o 

o 

cc 
cc 

e 
-J 

z 
o 
O 
cd 

115. 

Ui 
Wn  
fái 

!U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

O 

E 

V) 

>- 

O 

o 
V) 

9 

O- E 
cc -1 
CL CL 
< O 

 
L1J

11,  

W 
 1-1  o a. 

O -I (r) 
-I  bu  el 
Zoo 
O0 
tj 

LIJW 

- Z 1-1 0 

o 
1)-  

(n 
z 

14-1  

 
U• L > 

F■ 	ILI w es 
O 

O  
U tel 

• O 

O
b
je
ti

v
o

  I
n
st

it
u
c
io

n
a
l 

VN 
O 
O 
E 

W 

CO
1,1 <1". 

O 

LO 

1, 
5 s.,  

o 
1- 

1.4 

1.4 

3 

el  

-0 
"o ta 9 41 
'E E 

o 

O c  

= 

D
en

o
m

in
a
ci

ó
n

  

A
ct

iv
id

a
d
e
s/

  T
a
re

a  
M

et
a
  P

ro
g
ra

m
a

d
a

  

oo 

oo 
•-■ 

P
re

su
pu

e
st

o
  P

M
 

r.9 
ce 
5 
o 
o 
o 
ti 
CO 

L1J 
-J 

>- 
o 

152 

111  

z 

5 

`0 
11-3 

o o 

5 
o 
o 
W 

0 W 
et- 

c] 

6 aw  
5 E: 

-1 01 O 
< O 

O 

. 9  g 1)1. 9" 
LLJ U 

Z <- 95  

< 751 o 

:a w 
 

O

- t

o  o • o 

z 
O 

1- 
1- 

3 

o 

vi le O 

• ci o a 1-1 N 

CA  
l 
• N 
e 41 9

14
.3
51
.8
6
 

o 

c
ió

n
:  

S
R

P
P

 -  
A

P
E

I 

D
S

P
 =

  D
iv

is
ió

n
  d

e
  S

ec
to

re
s  

P
r  

P
re

su
pu

e
st

o
  P

M
 
 

T
o
ta

l 

r-... 
ON 
1--: 
co 
u-) 

r.) N 18
2,

87
0.

37
 

.._:„. 
VI 

c 
o 
E 

14
8,

52
6.

10
  

80
,0

6
1.

8
6

  

2 

40 00 
CS
o) CD 

•-• ,y 

O,  Cl" 
Oi 
-1-  O 

‘.0 

..cu 	, 
= U o . o 	¡I..  

In ,...o N ,0 

M
et

a
  P

ro
g
ra

m
a
d
a
  
 

2 
Ó 
H 

.,- 

1?). 
ti 

1-1 
1-11.1  

1. 

U
n

id
a
d

 ó
 A

re
a

  
R

e
sp

o
n
sa

b
le

  

d5
G

 o

o. 
u) 

U
ni

d
a
d
 d
e

  
m

ed
id

a
  

Ta
lle

r  

In
fo

rm
e  

T
éc

ni
co

  

P
e

so
  

P
o
nd

e
ra

d
o
  

o 
Ñ 
d 

o 
rm 
ci 

D
en

o
m

in
a

ci
ó
n
  

1
. 

R
ea

liz
ar

  T
a

lle
re

s  
de

  a
s

is
te

nc
ia

  t
e
c

ni
ca

  p
ar

a  
p

ro
vo

m
er

  l
os

  e
m

pr
en

di
m

ie
nt

os
  e

n
tr

e  
la

  

po
bl

ac
i ó

n  
e
n
  e

da
d

 la
bo

ra
l.  

2
. 

Le
va

nt
a
r  

in
fo

rm
ac

ió
n  

so
b
re

  l
os

  t
e
rm

in
al

es
  p

es
qu

e
ro

s  
de

  la
  P

ro
vi

nc
ia

  d
e

  L
im

a.
  

A
ct

iv
id

a
d

e
s/

  T
a
re

a  

O
b
je
ti

vo
  I
n

s
ti
tu

ci
o
n
a
l 

1.
4  

P
ro

m
o

ve
r  

lo
s  
p

ro
ce

so
s  

de
  m

e
jo

ra
  

de
  

la
  

ec
on

om
ía

,  
p

on
ie

nd
o  

én
fa

si
s  
a
l
 

in
cr

em
en

to
  d

e
l  

em
pl

eo
  

P
re

su
pu

e
st

o
  
P

I
A

 
 

es, 

2 
c 

E 18
2,

87
0.

37
 

co 

1
18

,8
20

.8
81

  
64

,0
49

.4
9
  

89
,1

15
.6

6
  

48
,0

37
.1

2
  

-I) 
c 10  a, 	u 
0 1  

ro ..0 M l..0 

M
et

a
  P

ro
g
ra

m
a
d

a
 	

1 

79 

O'  I- 
N d- 

> .-1 

1.1 

A
ct

iv
id

a
d

e
s/

  T
a
re

a
  

U
n
id

a
d
 ó
 A
re

a  
R

es
po

n
sa

bl
e

  

O_ 
M 
o 

a 
U) 
o 

U
ni

d
a
d
 d

e
  

m
ed

id
a
  

C
ur

so
  

In
fo

rm
e  

T
éc

ni
co

  

O 
e 

O I. 
0 	a) 

O a 

V
 

9
 

c  0
.2

0 

0
.1

5 0 
0 
el 

c_ 

e 
Z 

o
 

4.
C

ur
so

s  
de

  c
ap

ac
ita

ci
ón

  e
n  

P
ro

ye
ct

o
s  

de
  In

ve
rs

ió
n  

P
úb

lic
a.

  

D
es

ar
ro
lla

r  
lo

s  
in

st
ru

m
en

to
s  

n
ec

es
ar

io
s  

q
ue

  p
ro

m
ue

va
n  

e
l e

je
rc

ic
io

  d
e  

la
s  

fu
nc

io
ne

s 
 

ire
ai

on
al

es
.  

at, 
4. 

O
b

je
ti

vo
  I
n

s
ti

tu
ci

o
n
a
l 

3.
2
 I
m

p
le

m
en

ta
r  
u

n
  p

ro
ce

so
  d

e
  f

o
rm

ac
ió

n  
e

n
  l
a

  

es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n  
y
  m

an
ej

o
  

de
  

in
st

ru
m

en
to

s  
de

  
ge

st
ió

n
,  a

sí
 c

om
o  

de
  a

te
nc

ió
n

  a
l c

iu
da

da
no

.  

T
O

T
A

L
 
 

	

.1 	= 

2 I"  

	

te 	0 

	

a 	1 
'17.1 

< 

'27 
0)  C T. U) .0 

• >- 1-  
= o I)  
o o 

c5)'- 
ro lp 



W 
1-1 
o 
N 

o 

4.7 
:171 
11) 

o 

a) • a) 
o 0 a)u) 

Z c E 
o. 1"7" a

tel 	> 
£ v   1-1 

W 2 1-1 
u Fi 
CC 

o 

IC 

la 

re 
o. 
o 
ja 

E 
o 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N
IC

A
 

o 
u 

zz 
Ittt 

c., F. 
o 

N

▪ 

 O O 
LO o d; 
en N 
• N 
r•is  <11" 
N tD 
N en 

sr 

o 
o 

en 

P
re

su
pu

es
to

  P
IA

 T
o
ta

l 

17
0,

55
8.

36
 

Ni 
o 
co 
ó 

1
13

,7
05

.5
7 r ,, 

iti 
Ó 
r. 
en- 

a, 
n. 
Ni 
tn 
co 

a 
r. 
N 
co`n  

a, 
r-: 
NI 
o 
co 

al 
N 

o 
9 

to , 
ea 
In g. 
O 

o 
O 
o 
r..., 
en 
.-I 

o 
to 
O 
o , 
ó 
rtt 

M
o
nt

o
  S

/.
  

11
5,

85
0.

3
6

  
54

,7
08

.0
0
  

a 
rt. 
•l5 
10 
c6 
en 

o 
q 
..0 
en 
N 
al 
Ch 77

, 2
33

.5
7   

36
,4

72
.0

0
  

r. 
o 
rvi 
" 
a) 

R 
e, 

o 
o 
r.i 
1- 
tO 
e', 38

,6
16

.7
9

  
18

,2
36

.0
0

  

a 
N. 
O 
10 
C 
en 

en 
 

o 
O 
O 
en 
N 

 0:7 
a 

a, o 
I, O 
ó 10 
... 
VD r4 
OS cc■ 
en 1, 38

,6
16

.7
91

  
18

,2
36

.0
0

1 

11
5,

85
0.

3
6

  
54

, 7
08

.0
0

  

77
,2

33
.5

7 
36

,4
72

.0
0 

11
5,

85
0.

36
 

54
,7

08
.0

0 

o 
to en o .-o r-1 ■,0 e n tO e n •C) , r•-■ ,0 VD ,-1 •!) ,.-- ■ 	I , •0 M VD: N rn Vr,  

a  
re 
E 

Q 
O 
o_ 

0.1 
z 

 O 
I- 

a a a a ro a. a- .0- , 

1 Ch , N Ch Ch , 

. .-i -1 N N , , 

2 

~
N  0 
:1  

,.= 
. 
.4 

U
ni

d
a
d
  ó

 A
re

a  
R

es
po

n
sa

b
le

  

D
A

T 

L
1V

G
 SR

D
 

12. 
o a 

u 
a a D

D
IC

 

D
D
IC

 

u 
o o D

A
T 1- < 

0 D
A

T 

07 
"Ci 	MI 
o rg
co o :a w 
E E 
z D

oc
um

en
to

s  
Té

cn
ic

os
  o

  
A

ct
as

  
 

0 
E 

3 

E 

(U 
E 
ó 
o .. E

ve
nt

o  

E
ve

nt
o  

N
° 

A
A

TT
,  

Pa
sa

nt
ia

s  
y/

o
  

V
is

ita
s  

G
ui

ad
as

   

o) 

E o 
o .. 

co 
E 
p: 
o .-. 

In
fo

rm
e  

o
  A

ct
a  

D
oc

um
en

to
s  

Té
cn

ic
os

  o
  

A
ct

as
  
 

tt, 
E 

15. 
.E. 

P
es

o  
P

o
nd

e
ra

d
o
  

0.
15

 

a 
o 
c; 

o 
,--, 
ci 

o 
,-■ 
ci 

o 
9 
o 0

.0
5 o 

9 
o 

o 
9 
o 

u., 
,-1 
d 

O
VO

 	
i I 

,n 
,-1 
O 

TO
T

A
L 	

1
 

D
e

n
om

in
a
ci

ó
n

  

1
. 

P
ro

cu
ra

r  
co

o
rd

in
ac

io
ne

s  
in

te
ri

ns
tit

uc
io

na
ie

s  
de

st
in

ad
as

  a
  

de
sa

rr
ol

la
r  i

n
st

ru
m

en
to

s  
té

cn
ic

os
  p

ar
a  

e
l e

je
rc

ic
io

  d
e  

fu
nc

io
ne

s.
  

2.
 

P
ro

m
ov

er
  c

on
ve

ni
os

  d
e  

g
es

ti
ón

  d
es

tin
ad

os
  a

  d
es

ar
ro

lla
r  a

cc
io

ne
s  

e
nm

ar
ca

da
s  

e
n
  l
a  

G
es

tió
n  

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a.

  

3.
 

D
es

ar
ro

lla
r  a

cc
io

ne
s  

d
e

  s
e
g

ui
m

ie
nt

o  
y
  m

o
n

ito
re

o  
e

n
  e

l m
a
rc

o
  

de
  

la
  G

e
st

ió
n  

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a.

  

4.
 

M
ej

or
a  

de
  l

as
  c

ap
ac

id
ad

es
  d

e  
lo

s  
p

ro
fe

si
on

al
es

  y
  t

éc
ni

co
s  

de
l P

G
R

LM
,  G

er
en

ci
as

  y
  

Ó
rg

an
os

  d
e  

Lí
ne

a  
de

  la
  M

M
L,

  p
ar

a  
e

l c
um

pl
im

ie
nt

o
  d

e  
fu

nc
io

ne
s  

re
gi

on
al

es
.  

5.
 

D
es

ar
ro

llo
  d

e  
ca

pa
ci

da
de

s  
y  

a
c

ci
on

es
  d

e  
d

iá
lo

go
  c

on
  m

un
ic

ip
io

s,
  M

a
nc

om
un

id
ad

es
  y

  
re

pr
es

en
ta

nt
es

  d
e  

la
  s

o
c

ie
da

d  
c

iv
il 

d
e

  L
im

a  
M

e
tr

op
o

lit
an

a  
re

sp
ec

to
  a

l P
ro

ce
so

  d
e
  

rl
a
cr

a
nt

ra
li7

a
ri

n
n
  v

  la
  n

es
tió

n
  d

ec
re

nt
ra

li7
ad

a  
e

n
  I
 im

a  
M

et
rn

n
nl

ita
na

  
 

6
. 

P
as

an
tí

as
,  v

is
ita

s  
g

ui
ad

as
  a

  i
n
st

itu
ci

on
es

  p
úb

lic
as

  y
/o

  p
riv

ad
as

  p
ar

a  
m

ej
or

a  
de

  
ca

pa
ci

da
de

s  
de

  l
os

  tr
a

ba
ja

do
re

s  
de

l P
G

R
LM

/M
M

L 
en

  e
xp

er
ie

nc
ia

s  
m

ás
  a

va
nz

ad
as

. 	
_1

  

7.
 

Id
en

tif
ic

ac
ió

n  
de

  e
n

te
s  

co
o

p
e

ra
nt

es
  d

e
l S

e
ct

or
  P

úb
lic

o  
y

/o
  

P
riv

ad
o  

p
ar

a  
e

l 
fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o  
y
  

de
sa

rro
llo

  
de

  c
a
p

ac
id

ad
es

  a
de

m
ás

  d
e  

la
  a

s
is

te
nc

ia
  t

éc
ni

ca
  e

n  
e
l 

PG
R

LM
.  
	

8
. 

C
oo

rd
in

ac
ió

n  
co

n  
la

s  
u
n

id
ad

es
  o

rg
án

ic
as

  d
et
 PG

R
LM

,  G
er

en
ci

as
  y

  Ó
rg

an
os

  d
e  

Li
ne

a  
de

  l
a  

M
M

L 
re

ce
pt

o
ra

s  
d

e
  fu

nc
io

ne
s  

e
n
  l

a  
a

de
cu

ac
ió

n  
y
  e

la
bo

ra
ci

ón
  d

e
  s

us
  p

rin
ci

pa
le

s  
in

st
ru

m
en

to
s  

de
  g

es
tió

n  
pa

ra
  la

s  
ge

re
nc

ia
s  

de
  la

  M
M

L  
 

9
. 

G
es

ti
on

ar
  c

oo
rd

in
ac

io
ne

s  
in

tr
a  

e
  i

nt
er

in
st

itu
ci

on
al

es
  a

  f
in

  d
e  

de
te

rm
in

ar
  l

a  
v

ia
b

ilid
ad

  
de

  p
ro

ce
so

s  
de

  tr
a

ns
fe

re
nc

ia
  d

e  
co

m
pe

te
nc

ia
s  

y  
fu

nc
io

ne
s  

en
  m

ar
ch

a.
  

10
. 

P
ro

m
ov

er
  e
l
 

de
sa

rr
ol

lo
  

de
l 
p

ro
ce

di
m

ie
nt

o  
de

  
id

en
tif

ic
ac

ió
n  

y
  c

u
an

tif
ic

ac
ió

n  
de

  
re

cu
rs

os
  a

so
ci

ad
os

  a
l e

je
rc

ic
io

  d
e  

fu
nc

io
ne

s  
se

ct
o
ria

le
s  

en
  l

os
  p

ro
ce

so
s  

de
  tr

a
ns

fe
re

nc
ia

  
le

n  
de

sa
rr

ol
lo

.  
11

1.
  P

ro
m

ov
er

  l
a

  c
e
rt

ifi
ca

ci
ón

  y
  a

cr
ed

ita
ci

ón
  e

n
  l
o
s
  p

ro
ce

so
s  

d
e

  t
ra

n
sf

er
en

ci
a  

cu
yo

s  
re

cu
rs

os
  a

so
ci

ad
os

  r
eu

na
n  

la
s  

m
ín

im
as

  c
on

di
ci

on
es

  p
ar

a  
e

l e
je

rc
ic

io
  d

e  
fu

nc
io

ne
s  

O
b
je

ti
vo

  I
n
s
ti
tu

ci
o

n
a
l 

1, 

.,., 

ooL,  

t .5 

N 92 
-o 13  
1 --ol 
a 2 
S 2 

.1,  -S 

:15  fi 

1.1 
2.: :-E, 

- § 
oi u 3.

2
 I
m

p
le

m
en

ta
r  
u

n  
p

ro
ce

so
  d

e  
fo

rm
ac

ió
n  

e
n
  

la
  

es
pe

ci
al

iza
ció

n  
y
  m

a
n
e
jo

  
de

  
in

st
ru

m
en

to
s  

d
e
  

ge
st

ió
n.

  a
sí

 c
om

o  
de

  a
te

nc
ió

n  
a

l c
iu

da
da

no
.  

3.
3
 P
ro

cu
ra

r  
do

ta
r  

a
  l

a  
e
st

ru
ct

ur
a  

o
p

er
at

iv
a  

de
  l

a  
in

st
itu

ci
ón

  
de

  
la

s  
m

in
im

as
  c

on
di

ci
on

es
  p

ar
a  
e
l 

cu
m

pl
im

ie
nt

o  
de

  s
u

s
  

fu
nc

io
ne

s,
  a

c
tiv

id
ad

es
  y

  
e n

ca
rg

os
.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

